desta tão honrosa Casa de Leis, informar que a aparente diferença havida entre o número total de vagas e 

cargos criados pelo Projeto de Lei n°. 45/2022 em relação ao informado no Estudo de Impacto Financeiro é 

decorrente da situação em que existem 108 (cento e oito) vagas disponíveis nos quadros atuais desta 

Municipalidade em cargos indicados no referido PL, bem como, em cargos em que não há a necessidade de 

se alterar.

Como tais vagas já existem no quadro de servidores, apenas pendentes de ocupação por futuros

[...]

No entanto, com o único intuito de melhor demonstrar e tornar as atividades da Câmara 

Municipal mais ágeis, assim como, determinar nossa transparente vontade, é que remetemos planilha onde 

se incorporam todas as vagas, dentre as disponíveis e as que se pretende criar, englobando-as e alcançando 

o montante de 158 (cento e cinquenta e oito), ou seja, somamos as 108 (cento e oito) vagas atualmente 

existentes com as que pretendemos aprovação para sua criação - 50 (cinquenta).

Sendo assim, pedimos seja a planilha anexa incorporada ao referido Projeto Legislativo como 

parte integrante.

Sem mais, pedimos nossas sinceras desculpas em não termos oportunamente as fixado.